
UCHWAŁA NR XI/82/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025 

Na podstawie art.12 pkt 5, pkt 8 lit. "d", pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U. z 2024r., poz.107 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 222, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024r., poz.1530 ze zmianami) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/53/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się dochody budżetu Powiatu Grodziskiego na rok 
2025 w wysokości 101 440 954,42 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące 88 636 593,71 zł, 

2) dochody majątkowe 12 804 360,71 zł". 

2. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. § 1 ust. 2 pkt 1otrzymuje brzmienie : „Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 9 826 570,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. § 1 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: "Dochody pozyskiwane ze źródeł wynikających z przepisów ustawy - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne  w 2025 roku„ , zgodnie z załącznikiem nr 15. 

6. Załącznik Nr 15 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak  załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się wydatki budżetu Powiatu Grodziskiego na rok 
2025 w wysokości 133 315 197,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące 86 103 069,61 zł, 

2) wydatki majątkowe 47 212 127,58 zł". 

8. Załączniku Nr 2 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 13 do Uchwały budżetowej (plan wydatków majątkowych na 2025 rok) otrzymuje brzmienie, 
jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

10. § 2 ust. 2 pkt 1otrzymuje brzmienie : „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 9 826 570,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

11. Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. § 1 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: "Wydatki z zakresu geodezji i kartografii w 2025 roku", zgodnie 
z załącznikiem nr 15. 

13. Załącznik Nr 15 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

14. §3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 31 874 242,77  zł zostanie sfinansowany przychodami 
jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, przychodami z tytułu wolnych 
środków oraz  przychodami z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym.". 

15. § 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów 34 030 875,85 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



16. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

17. § 7 otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Powiatu 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 859 965,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 8, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 4 804 209,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 8". 

18. Załącznik Nr 8 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 3 323 611,76 10 085 591,93

Drogi publiczne powiatowe 3 323 611,76 10 085 591,93

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

0,00 6 070 020,20

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

612 380,54 1 304 340,51

700 Gospodarka mieszkaniowa 362 985,00 375 626,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 362 985,00 375 626,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

198 213,00 210 854,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 939 222,34 967 674,34

Pozostała działalność 265 624,79 294 076,79

Wpływy z różnych dochodów 0,00 28 452,00

94 637 881,25 101 440 954,42

70005

85395

Dochody 
Paragraf Zmiana

6 761 980,17

6 761 980,17

6 070 020,20

691 959,97

12 641,00

12 641,00

12 641,00

28 452,00

28 452,00

28 452,00

Razem: 6 803 073,17

Rozdział

60014

6290

6300

2110

0970

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/82/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 21 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 21 900 885,50

Drogi publiczne powiatowe 21 631 090,50

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 603 718,72

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00

Gospodarka mieszkaniowa 737 213,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 737 213,00

Zakup usług pozostałych 56 835,00

Podatek od nieruchomości 1 165,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00

Działalność usługowa 1 740 800,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 964 800,00

Zakup usług pozostałych 546 700,00

Administracja publiczna 18 328 121,61

Starostwa powiatowe 15 213 372,59

Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 300 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 490 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 205 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 014 291,94

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

732 076,10

Oświata i wychowanie 56 296 155,64

Szkoły zawodowe specjalne 403 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 240 000,00

212 018,02

8 352 080,00

1 518 000,00

0,00

1 840 076,10

56 296 155,64

565 000,00

402 000,00

75020

4010

4110

4120

6050

6580

801

80134

4790

162 000,00

162 000,00

Wydatki  

Po zmianieRozdział Paragraf ZmianaDział

21 749 618,84

600

60014

6050

6620

30 146 785,628 245 900,12

8 245 900,12 29 876 990,62

700

70005

4300

710

4480

4610

750

71012

4300

8 145 900,12

100 000,00 100 000,00

12 641,00 749 854,00

749 854,00

56 589,00

1 411,00

12 641,00

1 768 720,00

992 720,00

574 620,00

18 508 927,69

15 394 178,67

12 641,00

27 920,00

246,00

-246,00

12 641,00

27 920,00

27 920,00

180 806,08

180 806,08

52 080,00

28 000,00

7 018,02

-1 014 291,94

1 108 000,00

0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/82/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 21 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

2 566 200,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 800 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 534 088,71

Pozostała działalność 278 220,71

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

124 819 477,99

853

429,00

17 508,00

3 015,00

7 500,00

8 495 719,20 133 315 197,19

80152

4790

85395

4010

4110

4120

4170

Razem:

-162 000,00 2 404 200,00

-162 000,00 1 638 000,00

28 452,00 3 562 540,71

28 452,00 306 672,71

17 508,00

3 015,00

429,00

7 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z wynikających z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji
na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
na rynku krajowym

952

Wcześniejsza spłata istniejącego długu
jednostek samorządu terytorialnego

965

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

992

3

1

2

4

Rozchody ogółem:

1

2

827 768,00

4 224 557,43

14 000 000,00

2 156 633,08

1 328 865,08

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 34 030 875,85

14 729 323,18

1 076 995,24

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/82/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 21 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



Dział Rozdział Wartość

700 210 854,00

70005 210 854,00

210 854,00

710 1 072 800,00

71012 296 800,00

296 800,00

71015 776 000,00

776 000,00

750 58 594,00

75011 58 594,00

58 594,00

752 33 000,00

75224 33 000,00

33 000,00

754 7 195 316,00

75411 7 195 316,00

7 195 316,00

755 146 496,00

75515 146 496,00

146 496,00

852 757 025,64

85203 734 594,00

734 594,00

85231 18 682,60

18 682,60

85295 3 749,04

3 749,04

853 352 485,00

85321 352 485,00

352 485,00

9 826 570,64

2110

2110

2110

2110

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Ośrodki wsparcia

Pomoc dla cudzoziemców

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Razem:

Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 

Paragraf Treść

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Działalność usługowa

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

2110

2110

2110

2110

2110

Nadzór budowlany

Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Administracja publiczna

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Obrona narodowa

Kwalifikacja wojskowa.

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Wymiar sprawiedliwości

Nieodpłatna pomoc prawna

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Pomoc społeczna

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/82/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 21 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



Dział Rozdział

700

70005

710

71012

71015

750

75011

752

75224

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

Paragraf Treść Wartość

Gospodarka mieszkaniowa 210 854,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 210 854,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 652,00

19 500,00

3 061,00

21 589,00

23 000,00

4120

4110

4010

4300

4390

4480

4610

4010

4110

4120

4300

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup usług pozostałych

Podatek od nieruchomości

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Działalność usługowa

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup usług pozostałych

Nadzór budowlany

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

1 411,00

296 800,00

12 641,00

1 072 800,00

132 800,00

16 018,00

282,00

147 700,00

776 000,00

3 500,00

183 934,00

382 306,00

39 300,00

106 893,00

12 226,00

3020

4010

4020

4040

4110

4120

4210

4260

4270

4280

4300

4360

4410

4440

Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia członków korpusu służby cywilnej

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej 

Administracja publiczna

19 005,00

4 447,00

200,00

1 000,00

12 000,00

831,00

500,00

9 258,00

300,00

300,00

58 594,00

58 594,00

49 594,00

8 500,00

500,00

4550

4700

4010

4110

4120

4110

4120

4170

4210

4270

4300

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urzędy wojewódzkie

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Obrona narodowa

Kwalifikacja wojskowa.

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

33 000,00

33 000,00

3 500,00

600,00

17 000,00

1 500,00

200,00

10 000,00

200,004410

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/82/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 21 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



754

75411

755

75515

852

85203

85231

18 682,60

18 682,60

4360

4410

4440

4480

4700

3110

Podatek od nieruchomości

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej 

Pomoc dla cudzoziemców

Świadczenia społeczne

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 195 316,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 195 316,00

Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

104 973,00

Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 153 000,00

12 000,00

4 963 000,00

113 000,00

415 000,00

4050

4040

3070

4020

4060

4070

4110

4120

4170

4180

4210

4220

4230

4260

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz
nagrody roczne dla funkcjonariuszy

Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy

Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy
zaliczane do wynagrodzeń 

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

32 400,00

1 155 339,00

4 450,00

15 600,00

35 000,00

1 000,00

1 500,00

85 000,00

18 000,00

10 000,00

35 500,00

15 000,00

11 000,00

5 000,00

7 614,00

4270

4280

4300

4360

4410

4430

4440

4480

4510

4550

4710

2360

4170

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Podatek od nieruchomości

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Szkolenia członków korpusu służby cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Wymiar sprawiedliwości

Nieodpłatna pomoc prawna

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Pomoc społeczna

0,00

550,00

1 200,00

190,00

146 496,00

146 496,00

73 248,00

20 000,00

6 592,32

46 655,68

757 025,64

734 594,00

450 000,00

33 700,00

85 000,00

4210

4300

4010

4040

4110

4120

4170

4210

4220

4260

4270

4280

4300

Ośrodki wsparcia

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

12 000,00

1 000,00

25 000,00

20 000,00

40 000,00

5 000,00

1 000,00

39 394,00

6 000,00

1 000,00

12 000,00

1 500,00

2 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



85295

853

85321

3 749,04

3 749,04

352 485,00

352 485,00

130 985,00

47 000,00

5 500,00

123 000,00

6 000,00

2 500,00

35 000,00

2 500,00

9 826 570,64

4260

4170

4270

4300

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Zakup usług pozostałych

Razem:

4300

4010

4110

4120

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup energii

Zakup usług remontowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



 
 
 
 
 
Plan dochodów pozyskiwanych ze źródeł wynikających z przepisów ustawy – Prawo 
geodezyjne i kartograficzne i wydatków z zakresu geodezji i kartografii w 2025roku. 
  
I. Dochody 660 000,00 
1. Planowane dochody na 2025 rok  

 
 

 710/71012 § 0830 – wpływy z usług  
 

660 000,00 

II.  Wydatki 775 018,02 
 710/71012 § 4210,4270,4300,4360,4410, 4700  

   
§ 6060 –  zakup urządzenia wielkoformatowego skanująco-
kopiującego 
 
Razem:  
  

   392 920,00 
 
 
180 000,00  
 
 
572 920,00 

 750/75020 § 4010,4110,4120 – wynagrodzenia pracowników 
wydziału,  
§ 4260, 4300  
 
Razem:  
 

187 098,02 
 
 15 000,00 
 
202 098,02 

Kwota wydatków jest równa wykonanym dochodom za rok  budżetowy 2024 ( Art.41 b ust. 3 
ustawy  Prawo Geodezyjne i Kartograficzne Dz. U. 2024 poz.1151 ze zmianami). 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/82/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 21 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



Rozdział Paragraf

600

60014

6050

6620

710

71012

6060

750

75020

6050

6060

Wydatki majątkowe na 2025 rok

Treść Wartość

Transport i łączność 21 849 618,84

Drogi publiczne powiatowe 21 849 618,84

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 749 618,84

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3584P Parzęczewo- Puszczykowo -
Kotusz - granica powiatu- etap II"

Dokumentacja projektowa  dla zadania pn."Przebudowa drogi
powiatowej nr 3583 P Grodzisk Wielkopolski - Grąblewo - Woźniki"

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3593P Wielichowo - Trzcinica -
Kamieniec - odcinek K-L"

8 145 900,12

"Remont drogi powiatowej nr 2754 P ALbertowska-Kąkolewo-
Grodzisk Wlkp. - na odcinku ul. Kąkolewskiej w Grodzisku
Wielkopolskim od grogi wojewódzkiej nr 308 do skrzyżowania z ul.
Jabłoniową oraz przebudowa drogi powiatowej nr 2754P  ALbertowska

2 455 011,60

80 000,00

6 465 751,27

Dokumentacja projektowa dla zadania " Przebudowa drogi powiatowej
nr 3568P Gola - Rostarzewo"

80 000,00

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. " Przebudowa drogi
powiatowej nr 3587P Granowo - Doły Konojad etap II"

100 000,00

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. "Budowa chodnika wraz z
budową kanalizacji deszczowej wzdłuż drogi powiatowej nr 3594P na
ul. Odrodzenia w m. Łubnica (prawa strona od ul. Wielichowskiej)"

Przebudowa drogi powiatowej nr 3584P Parzęczewo - Puszczykowo -
Kotusz - granica powiatu - etap IV

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. "Przebudowa drogi
powiatowej nr 2751P - od drogi krajowej nr 32 do miejscowości

0,00

Dokumentacja projektowa dla zadania pn." Przebudowa drogi
powiatowej nr 3571P Dębsko -Prochy "

80 000,00

4 312 955,85

30 000,00

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

100 000,00

Dofinansowanie zadania pn."Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w
zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Boruja Nowa-
Jabłonna"

100 000,00

Działalność usługowa

Zakup wielkoformatowego urządzenia skanująco-kopiującego

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 180 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00

180 000,00

180 000,00

Administracja publiczna 2 827 497,10

Starostwa powiatowe 2 090 076,10

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

" Remont pomieszczeń w budynku 1A Starostwa Powiatowego w
Grodzisku Wielkopolskim"

0,00

"Remont pomieszczeń wewnątrz budynku Starostwa Powiatowego w
Grodzisku Wielkopolskim"

0,00

250 000,00

0,00

Zakup kosiarki wysięgnikowej do trawy 150 000,00

Zakup rębaka 100 000,00

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/82/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 21 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



6580

75095

6067

6069

754

75405

6170

75411

6170

758

75818

6800

801

80120

6050

80195

6050

6300

6370

926

92604

6050

Razem 47 212 127,58

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w
użytkowaniu jednostek budżetowych

Pozostała działalność

"Remont pomieszczeń w budynku 1A Starostwa Powiatowego w
Grodzisku Wielkopolskim"

732 076,10

"Remont pomieszczeń wewnątrz budynku Starostwa Powiatowego w
Grodzisku Wielkopolskim"

1 108 000,00

737 421,00

1 840 076,10

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 576 073,62

Zakup inwestycyjne w projekcie 'Cyfrowy Powiat" 576 073,62

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 161 347,38

Zakup inwestycyjne w projekcie 'Cyfrowy Powiat"

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

161 347,38

60 000,00

Komendy powiatowe Policji 60 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

60 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00

0,00

60 000,00

Różne rozliczenia 1 400 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 1 400 000,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Licea ogólnokształcące

Rezerwa budżetowa 1 400 000,00

Oświata i wychowanie 20 826 411,64

150 000,00

1 400 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Modernizacja ogrodzenia Liceum Ogólnokształcącego 150 000,00

Pozostała działalność

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im. E.
Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa hali sportowej"

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 626 411,64

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im. E.
Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa boisk wielofunkcyjnych"

3 548 553,50

12 077 858,14

20 676 411,64

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

50 000,00

Pomoc finansowa na realizację zadania " Dofinansowanie budowy
windy zewnętrznej w budynku szkoły dla osób niepełnosprawnych w

50 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

Kultura fizyczna

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im. E.
Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa boisk wielofunkcyjnych"

1 000 000,00

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im. E.
Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa hali sportowej"

4 000 000,00

68 600,00

5 000 000,00

Instytucje kultury fizycznej 68 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 600,00

Modernizacja oświetlenia nad płytą główną hali 68 600,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



 
 
 
 
 
Planowane dotacje na rok 2025 z budżetu dla podmiotów należących i nie 
należących do sektora finansów publicznych.  
 

Kwota dotacji w zł. Dział  
1. 

Rozdzia
ł  

§ Treść 
Podmiotowe

j  
Przedmiotow

ej 
Celowej 

 2.  3. 4. 5. 6. 7.  
  

Jednostki sektora 
finansów publicznych 

  

 
      Nazwa jednostki 859 965,00 

600 60001 2710 Krajowe pasażerskie 
przewozy kolejowe 

  269 795,00 

600 
 

60014 2310 Drogi publiczne powiatowe 
 

  120 000,00 

600 60014 6620 Drogi publiczne powiatowe   100 000,00 
750 75095 2900 Pozostała działalność   115 302,00 
801 80117 2310 Szkoły Branżowe I  stopnia 

 
  6 000,00 

801 
 

80117 2320 Szkoły Branżowe  I stopnia 
 

  18 000,00 

801 80195 6300 Pozostała działalność   50 000,00 

851 85195 2330 Pozostała działalność   67 000,00 

852 85231 2090 Pomoc dla cudzoziemców   37 820,00 

854 85406 2320 Poradnie psychologiczno-
pedagogiczna, w tym  

poradnie specjalistyczne 

  15 000,00 

855 85508 2320 Rodziny zastępcze  
 

  36 048,00 

921 92116 2310 Biblioteki 
 

  25 000,00 

 
Razem 

 
  

  
 

859 965,00 
 
 
 
   
 

 
 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XI/82/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 21 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



 
  

  
Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych 

 
Nazwa jednostki 

 
4 804 209,00 

010 
 

01008 2830 Melioracje wodne    20 000,00 

755 
 

75515 2360 Nieodpłatna pomoc prawna   73 248,00 

801 80122 2540 Licea ogólnokształcące dla 
dorosłych 

1 485 000,00   

801 80116 2540 Szkoły policealne 
niepubliczne 

323 000,00   

801 
 

80118 2540 Szkoły Branżowe II stopnia 
niepubliczne 

1 403 000,00   

851 85149 2830 Programy polityki zdrowotnej 
 

  20 000,00 

852 85220 2360 Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

  100 000,00 

853 85311 2580 Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 

niepełnosprawnych 
 

351 961,00   

854 85410 2540 Internaty i bursy szkolne 970 000,00   

921 92120 2720 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

  30 000,00 

926 92605 2360 Zadania z zakresu kultury 
fizycznej 

  28 000,00 

 

Razem 

 

4 532 961,00 

  

271 248,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XI/82/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 21 marca 2025r. 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025  

Dział 600 - Transport i łączność, rozdział 60014 -Drogi publiczne powiatowe wprowadza się dochody  
w związku z otrzymaniem dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację 
zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 3593P Wielichowo - Trzcinica - Kamieniec - odcinek K-L”. 
Zadanie będzie realizowane w latach 2025-2026. Całkowity koszt wynosi 8 837 860,09 zł, z czego 
dofinansowanie z RFRD w roku 2025r. - 6 070 020,20 zł, pomoc finansowa Gminy Kamieniec w roku 2025 - 
691 959,97 zł i w roku 2026 - 691 959,97 zł oraz wkład własny powiatu w roku 2025 - 1 383 919,95 zł. 
Wydatki zaplanowano w rozdziale 60014. 

Zwiększa się wydatki o kwotę 100 000,00 zł. Powiat Grodziski wyraził zgodę na przedłużenie realizacji 
zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku 
Boruja Nowa - Jabłonna” i udzielił dotacji na ww zadanie. 

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami, na 
podstawie pisma Wojewody Wielopolskiego nr FB-I.3111.5.4.2025.10 z dni 5 marca 2025r. zwiększa się plan 
dotacji celowej z przeznaczeniem na uregulowanie zobowiązania wymagalnego Skarbu Państwa 
reprezentowanego przez Starostę Grodziskiego - zwrot kosztów sądowych zasądzonych na rzecz osób 
fizycznych. Wydatki zaplanowano w rozdziale 70005. Przenosi się również kwotę 246,00 zł pomiędzy 
paragrafami w wydatkach bieżących. 

Dział 710 - Działalność usługowa, rozdział 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii zwiększa się 
wydatki o kwotę 27 920 zł, oraz 

Dział 750 - Administracja publiczna, rozdział 75020 - Starostwa powiatowe, zwiększa się wydatki o kwotę 
87 098,02 zł, które stanowią różnicę pomiędzy wykonaniem dochodów w roku 2024 a planem wydatków 
w roku 2025. Zmianę wprowadza się na podstawie przepisów art.41 b ust. 3 ustawy  Prawo Geodezyjne 
i Kartograficzne (Dz. U. 2024 poz.1151 ze zmianami). Środki pochodzą z wolnych środków roku 2024. 

W związku z rozstrzygnięciem postępowania przetargowego i podpisaniem umowy z wykonawcą robót 
budowlanych oraz inspektorem nadzoru w ramach zadania pn. " Remont pomieszczeń wewnątrz budynku 
Starostwa Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim", zwiększa się wydatki o kwotę 93 708,06 zł ( 
niewykorzystane środki w roku 2024 ) i jednocześnie przenosi się kwotę 1 014 291,94 zł między paragrafami 
inwestycyjnymi. 

Dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne, zwiększa się wydatki 
o kwotę 162 000,00 zł , a zmniejsza się rozdziału 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych. 

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 - Pozostała działalność, 
wprowadza się kwotę 28 452,00 zł po stronie dochodów i wydatków w związku z obsługą programu "Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością„ dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -  edycja 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4538FB34-6D06-4C33-8A0C-BDF45DBBB149. Podpisany


	UCHWAŁA NR XI/82/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 17
	pkt 2 w § 1 ust. 17

	ust. 18 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie




